ПРОТОКОЛ N27

заседания диссертационного совета ()2()().007

14.09.2023 1.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 1 из 14 членов диссертационного совета:

Рыбаков 10.П., д.ф.-м.н. Мухарлямов РТ, Булочкина С.А.,

Бронников К. А., Г'алишникова В. В., Иващук В.

Д., д.ф.-м.н. Красильников П. С., д.ф.-м.н. Ланеев Е. Б., д.ц).-м.н. Фильченков

М. Jl., д.ф.-м.н. Фролов Б. Н., Холостова О. В.

11РЕДСЕДАТЕЈIЬСТВУ10ЩИЙ: Рыбаков Юрий Петрович - председатель

диссертационного совета:

СЕКРЕТАРЬ: Будочкина Светлана Александровна - ученый секретарь

диссертационного совета:

ПОВЕСТКА ДНЯ: к защите диссертации Каспировича Ивана Евгеньевича,

тема «Использование модификаций метода стабилизации связей для решения

задач динамики физических систем», специальность . 1 .7. Теоретическая

механика. Динамика машин.

СЛУШАЛИ:
- сообщение председательствующего о принятии диссертации Каспировича

Ивана Евгеньевича к предварительному рассмотрению и назначении

экспертной комиссии в соответствии п.4.1. раздела lV Положения о

присуждении ученых степеней в федеральном государственном автономном

образовательном учреждении высшего образования «Российский

университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы», утвержденного

Ученым советом РУДН ()3.07.2023., протокол ЛГУ УС- 12

(28.06.2023, протокол МА).

- сообщение председателя экспертной комиссии о результатах рассмотрения

диссертационной работы;

сообщение ученого секретарь диссертационного совета о наличии

письменных согласий официальных оппонентов и ведущей организации

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам открытого голосования членов диссертационного

совета (единогласно) считать диссертацию Каспировича Ивана Евгеньевича,

соответствующей профилю диссертационного совета ПДС 02()().()()7 и принять

ее к защите.

). Назначить официальными оппонентами:

Гутник Сергей Александрович, доктор физико-математических

наук, профессор, доцент кафедры математики, эконометрики и

информационных технологий федерального государственного

автономного учреждения высшего образования «Московский

государственный институт международных отношений

(университет) Министерства иностранных дел Российской

Федерации», г. Москва, проспект Вернадского, д. 76.

Холостова Ольга Владимировна, доктор физико-математических

наук, доцент, профессор кафедры теоретической механики

1,1101 0 ali I OIIOMIIOI O oôpa 1 O

eTltqecK11ii npoe3)1. AOM l:

CilliCOK paCCl,lJ11Cld ago a (110

CIRIUlœ1bllOCT11 3a11UITbl).

I lagna tiHTb JtaTY' BatitHTbl 11a 26. I .

Ha 3acenal
ero 1011.

bYA0LlKHHa C.A.